

CN-SIFPM	MUNICIPIO DE BEBEDOURO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA BALANCO ORCAMENTARIO ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL								CONAM
Periodo de Referencia: JANEIRO a ABRIL 2019 / BIMESTRE: MARCO-ABRIL									
RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alineas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o)									
Em Reais									
RECEITAS	PREVISAO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)		
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)			
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (I)	292.510.969,10	278.534.740,93	40.674.520,05	14,60	84.783.811,18	30,43	193.750.929,75		
RECEITAS CORRENTES	270.100.089,98	262.274.142,86	39.435.137,76	15,03	83.463.883,07	31,82	178.810.259,79		
impostos, taxas e contribuicoes de melhoria	52.059.820,00	44.896.630,46	5.423.565,81	12,08	10.176.410,60	22,66	34.720.219,86		
impostos	48.082.740,00	42.012.168,71	5.299.806,86	12,61	9.957.008,51	23,70	32.055.160,20		
taxas	3.976.110,00	2.882.384,96	123.758,95	4,29	217.972,02	7,56	2.664.412,94		
contribuicao de melhoria	970,00	2.076,79	0,00	0,00	1.430,07	68,85	646,72		
contribuicoes	10.533.432,32	10.534.990,30	1.634.502,27	15,51	3.245.841,58	30,81	7.289.148,72		
contribuicoes sociais	8.045.202,32	8.045.202,32	1.216.958,10	15,12	2.414.873,60	30,01	5.630.328,72		
contrib.p/custeio do servico de iluminacao publica	2.488.230,00	2.489.787,98	417.544,17	16,77	830.967,98	33,37	1.658.820,00		
receita patrimonial	6.506.615,00	2.400.554,69	313.708,09	13,06	506.064,53	21,08	1.894.490,16		
exploracao do patrimonio imobiliario do estado	501.735,00	448.540,18	53.007,55	11,81	108.485,10	24,18	340.055,08		
valores mobiliarios	6.004.880,00	1.952.014,51	260.700,54	13,35	397.579,43	20,36	1.554.435,08		
receita industrial	100,00	66,68	0,00	0,00	0,00	0,00	66,68		
receita industrial - principal	100,00	66,68	0,00	0,00	0,00	0,00	66,68		
receita de servicos	38.315.908,00	36.146.045,78	4.976.978,00	13,76	9.962.607,64	27,56	26.183.438,14		
servicos administrativos e comerciais gerais	37.792.558,00	35.598.547,22	4.860.413,19	13,65	9.764.852,18	27,43	25.833.695,04		
servs.e atividades ref.a navegacao e ao transporte	18.960,00	16.781,18	4.141,18	24,67	4.141,18	24,67	12.640,00		
servicos e atividades referentes a saude	65.410,00	60.533,26	10.861,22	17,94	16.926,58	27,96	43.606,68		
outros servicos	438.980,00	470.184,12	101.562,41	21,60	176.687,70	37,57	293.496,42		
transferencias correntes	159.939.452,62	165.557.935,72	26.795.920,39	16,18	58.875.336,40	35,56	106.682.599,32		
transferencias da uniao e de suas entidades	62.108.377,42	59.219.246,03	8.476.779,57	14,31	17.975.028,32	30,35	41.244.217,71		
transf.estados e distr.federal e de suas entidades	68.386.455,20	74.241.821,03	12.647.819,63	17,03	28.435.586,14	38,30	45.806.234,89		
transferencias de instituicoes privadas	100,00	125.066,68	0,00	0,00	125.000,00	99,94	66,68		
transferencias de outras instituicoes publicas	28.327.180,00	31.069.945,59	5.589.331,14	17,98	12.185.158,91	39,21	18.884.786,68		
transferencias de pessoas fisicas	1.117.340,00	901.856,39	81.990,05	9,09	154.563,03	17,13	747.293,36		
outras receitas correntes	2.744.762,04	2.737.919,23	290.463,20	10,60	697.622,32	25,48	2.040.296,91		
multas administrativas, contratuais e judiciais	1.098.904,00	1.036.462,47	95.539,09	9,21	298.611,64	28,81	737.850,83		
indenizacoes, restituiçoes e ressarcimentos	621.014,04	680.268,90	73.330,97	10,77	202.753,64	29,80	477.515,26		
bens,direitos e valores incorp.ao patrim.publico	100,00	66,68	0,00	0,00	0,00	0,00	66,68		
demais receitas correntes	1.024.744,00	1.021.121,18	121.593,14	11,90	196.257,04	19,21	824.864,14		
RECEITAS DE CAPITAL	22.410.879,12	16.260.598,07	1.239.382,29	7,62	1.319.928,11	8,11	14.940.669,96		
operacoes de credito	9.000.000,00	6.000.000,04	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000.000,04		
operacoes de credito - mercado interno	9.000.000,00	6.000.000,04	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000.000,04		
alienacao de bens	520.770,04	368.145,41	13.921,08	3,78	20.881,97	5,67	347.263,44		
alienacao de bens moveis	320.770,04	214.110,08	120,00	0,05	180,00	0,08	213.930,08		
alienacao de bens imoveis	200.000,00	154.035,33	13.801,08	8,95	20.701,97	13,43	133.333,36		
transferencias de capital	12.890.109,08	9.892.452,62	1.225.461,21	12,38	1.299.046,14	13,13	8.593.406,48		
transferencias da uniao e de suas entidades	8.143.339,08	5.648.015,83	145.537,82	2,57	219.122,75	3,87	5.428.893,08		
transf.dos estados, do df e de suas entidades	4.746.770,00	4.244.436,79	1.079.923,39	25,44	1.079.923,39	25,44	3.164.513,40		
RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (II)	19.759.030,90	10.215.399,09	1.064.753,64	10,42	2.618.627,56	25,63	7.596.771,53		
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	312.270.000,00	288.750.140,02	41.739.273,69	14,45	87.402.438,74	30,26	201.347.701,28		
OPERACOES DE CREDITO/ REFINANCIAMENTO (IV)									
Operacoes de Credito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Operacoes de Credito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	312.270.000,00	288.750.140,02	41.739.273,69	14,45	87.402.438,74	30,26	201.347.701,28		
DEFICIT (VI)1					0,00				
TOTAL (VII) = (V + VI)	312.270.000,00	288.750.140,02	41.739.273,69	14,45	87.402.438,74	30,26	201.347.701,28		
CN-SIFPM	MUNICIPIO DE BEBEDOURO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA BALANCO ORCAMENTARIO ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL								CONAM
Periodo de Referencia: JANEIRO a ABRIL 2019 / BIMESTRE: MARCO-ABRIL									
RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alineas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o)									
Em Reais									
RECEITAS	PREVISAO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)		
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)			
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES		2.614.578,88			2.614.578,88				
recursos arrecadados em exercicios anteriores - RPPS		0,00			0,00				
superavit financeiro utilizado para creditos adicionais		2.614.578,88			2.614.578,88				

DESPESAS	DOTACAO INICIAL	DOTACAO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO	DESPESAS PAGAS	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Ate o Bimestre		No Bimestre	Ate o Bimestre			
	(d)	(e)		(f)	(g)=(e-f)		(h)	(i)=(e-h)	(j)	
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (VIII)	289.821.372,76	311.334.940,45	52.396.109,27	159.017.432,31	152.317.508,14	45.113.141,85	80.172.942,85	231.161.997,60	59.903.793,30	0,00
DESPESAS CORRENTES										
pessoal e encargos sociais	139.176.229,13	136.866.124,13	17.742.961,63	65.158.550,00	71.707.574,13	21.769.878,65	42.706.072,91	94.160.051,22	32.407.479,14	0,00
juros e encargos da divida	185.093,00	285.093,00	72.981,21	191.443,85	93.649,15	83.656,75	148.741,69	136.351,31	128.928,26	0,00
outras despesas correntes	106.681.786,88	120.263.488,24	16.979.130,06	69.329.938,42	50.933.549,82	19.174.021,92	32.404.489,23	87.858.999,01	25.764.318,75	0,00
DESPESAS DE CAPITAL										
investimentos	37.409.113,94	50.953.105,27	17.117.740,16	22.957.708,55	27.995.396,72	3.408.044,56	3.852.198,67	47.100.906,60	770.354,24	0,00
inversoes financeiras	220.770,03	390.770,03	165.000,00	165.000,00	225.770,03	165.000,00	165.000,00	225.770,03	0,00	0,00
amortizacao da divida	2.526.359,78	2.526.359,78	318.296,21	1.214.791,49	1.311.568,29	512.539,97	896.440,35	1.629.919,43	832.712,91	0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA										
reserva de contingencia	3.622.020,00	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (IX)	19.759.030,90	19.796.580,90	2.619.668,09	7.002.090,49	12.794.490,41	3.113.109,94	6.038.852,60	13.757.728,30	2.152.432,19	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X)=(VIII + IX)	309.580.403,66	331.131.521,35	55.015.777,36	166.019.522,80	165.111.998,55	48.226.251,79	86.211.795,45	244.919.725,90	62.056.225,49	0,00
AMORTIZACAO DA DIVIDA/ REFINANCIAMENTO(XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII)=(X + XI)	309.580.403,66	331.131.521,35	55.015.777,36	166.019.522,80	165.111.998,55	48.226.251,79	86.211.795,45	244.919.725,90	62.056.225,49	0,00
SUPERAVIT (XIII)							1.190.643,29			
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	309.580.403,66	331.131.521,35	55.015.777,36	166.019.522,80	165.111.998,55	48.226.251,79	87.402.438,74	243.729.082,61	62.056.225,49	0,00
RESERVA DO RPPS	2.689.596,34	2.689.596,34			2.689.596,34			2.689.596,34		

CN-SIFPM	MUNICIPIO DE BEBEDOURO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA BALANCO ORCAMENTARIO ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL								CONAM
Periodo de Referencia: JANEIRO a ABRIL 2019 / BIMESTRE: MARCO-ABRIL									
RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo lo)									Em Reais
RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS	PREVISAO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)		
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)			
RECEITAS CORRENTES - INTRA OFSS	19.759.030,90	10.215.399,09	1.064.753,64	10,42	2.618.627,56	25,63	7.596.771,53		
contribuicoes - intra ofss	17.912.885,90	8.452.382,03	862.756,14	10,20	2.162.465,20	25,58	6.289.916,83		
contribuicoes sociais(i)	17.912.885,90	8.452.382,03	862.756,14	10,20	2.162.465,20	25,58	6.289.916,83		
receita de servicos - intra ofss	1.567.505,00	1.483.582,09	178.420,25	12,02	385.707,39	25,99	1.097.874,70		
servicos administrativos e comerciais gerais(i)	1.567.505,00	1.483.582,09	178.420,25	12,02	385.707,39	25,99	1.097.874,70		
outras receitas correntes - intra ofss	278.640,00	279.434,97	23.577,25	8,43	70.454,97	25,21	208.980,00		
indenizacoes, restituicoes e ressarcimentos(i)	278.640,00	279.434,97	23.577,25	8,43	70.454,97	25,21	208.980,00		
TOTAL DAS RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS	19.759.030,90	10.215.399,09	1.064.753,64	10,42	2.618.627,56	25,63	7.596.771,53		

DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS	DOTACAO INICIAL (d)	DOTACAO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Ate o Bimestre (f)		No Bimestre	Ate o Bimestre (h)			
DESPESAS CORRENTES										
pessoal e encargos sociais	15.446.726,63	15.484.276,63	2.165.031,11	4.944.386,88	10.539.889,75	2.464.825,31	4.823.354,19	10.660.922,44	1.095.702,38	0,00
outras despesas correntes	1.561.183,00	1.561.183,00	30.366,38	1.190.779,54	370.403,46	224.014,03	348.574,34	1.212.608,66	326.705,42	0,00
DESPESAS DE CAPITAL										
inversoes financeiras	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00
amortizacao / refinanciamento da divida	2.701.121,27	2.701.121,27	424.270,60	866.924,07	1.834.197,20	424.270,60	866.924,07	1.834.197,20	730.024,39	0,00
TOTAL DAS DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS	19.759.030,90	19.796.580,90	2.619.668,09	7.002.090,49	12.794.490,41	3.113.109,94	6.038.852,60	13.757.728,30	2.152.432,19	0,00

CONAM-RRE01-2019-1.3

FONTE:CN-SIFPM - Sistema Integrado de Financas Publicas Municipais, Unidade responsavel- CONTABILIDADE, Data da emissao 29/MAI/2019 e hora de emissao 12:12

Os dados da entidade CAMARA MUNICIPAL foram extraidos do sistema GOVERNANCA BRASIL

NOTAS:
1. O deficit sera apurado pela diferenca entre a receita realizada e a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no ultimo bimestre.